Plenário Joab Pucinelli, aos 05 de março de 2020

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2020

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto a Secretaria competente, para que seja feito UM ESTUDO PARA

IMPLANTAÇÃO DO PROJETO TUDO LIMPO, EM ESTUDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL

DO MEIO AMBIENTE, O QUAL VISA TRAZER EDUCALÇA AMBIENTAL E LIMPEZA PARA OS

BAIRROS E QUE SEJA INSERIDO NO PROJETO A ATUAÇÃO DAS PESSOAS QUE SE

ENCONTRAM EM VULNERABILIDADE E SITUAÇÃO DE RUA, PROPORCIONANDO MAIOR

INTEGRAÇÃO DESTES.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa realizar o acolhimento e a integração de pessoas que se

encontram em vulnerabilidade e em situação de rua, proporcionando maior educação ambiental e

capacitação técnica àqueles que retiram seu sustento da reciclagem.

Ademais, ressalta-se que é de obrigação do Município promover a educaçã

ambiental e mantes projetos que visam a limpeza de espaços público. Além de objetivar, por mei

do presente projeto, a educação e a capacitação da população semelhante ao Projeto Vila Limp

de São Paulo.

Diante disso, a indicação em tela se faz necessário para garantir uma maior integração

de pessoas que se encontram em vulnerabilidade e situação de uma maior limpeza e higienização

dos bairros de Indaiatuba.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente sugestão.

Atenciosamente,

JOÃO D • • UZA NETO

JANUB DA BANCA

V reador

PROT-CMI 436/2020
05/03/2020 - 12:23
PROT-CMI 436/2020
05/03/2020 - 12:23
IND 289/2020